
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통지원과

정책: 대중교통지원

단위: 교통행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 교통지원과

교통지원과 34,837,949 32,245,938 2,592,011

국 4,258,275 4,257,175 1,100

균 350,000 350,000 0

기 18,400 18,400 0

도 3,067,760 2,782,332 285,428

군 27,143,514 24,838,031 2,305,483

대중교통지원 34,100,150 32,220,999 1,879,151

국 4,258,275 4,257,175 1,100

균 350,000 350,000 0

기 18,400 18,400 0

도 3,067,760 2,782,332 285,428

군 26,405,715 24,813,092 1,592,623

교통행정 352,762 306,629 46,133

국 1,000 0 1,000

기 18,400 18,400 0

도 14,860 1,200 13,660

군 318,502 287,029 31,473

특별교통수단(장애인콜택시)운영(보조) 260,800 263,200 △2,400

기 18,400 18,400 0

군 242,400 244,800 △2,400

307 민간이전 260,800 263,200 △2,400

기 18,400 18,400 0

군 242,400 244,800 △2,400

05 민간위탁금 260,800 263,200 △2,400

1)특별교통수단(장애인콜택시)운영비보조

260,800 263,200 △2,400경정 260,800,000원

기 18,400 18,400 0

군 242,400 244,800 △2,400

바우처택시운영지원(보조) 43,533 0 43,533

도 13,060 0 13,060

군 30,473 0 30,473

307 민간이전 43,533 0 43,533

도 13,060 0 13,060

군 30,473 0 30,473

09 운수업계보조금 43,533 0 43,533

1)바우처택시운영지원 43,533 0 43,53343,533,000원

도 13,060 0 13,060

군 30,473 0 30,473

고령자운전면허증자진반납지원(보조) 9,000 4,000 5,000

국 1,000 0 1,000

도 1,800 1,200 600

군 6,200 2,800 3,400

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

01 사무관리비 2,000 0 2,000



부서: 교통지원과

정책: 대중교통지원

단위: 교통행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)고령자운전면허증자진반납 어르신카드발급기

구입비 2,000 0 2,0002,000,000원

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

301 일반보전금 7,000 4,000 3,000

국 1,000 0 1,000

도 1,200 1,200 0

군 4,800 2,800 2,000

12 기타보상금 7,000 4,000 3,000

1)고령자운전면허증자진반납인센티브

7,000 4,000 3,000경정 200,000원*35명

국 1,000 0 1,000

도 1,200 1,200 0

군 4,800 2,800 2,000

교통지도 183,436 154,796 28,640

국 20,000 20,000 0

도 15,000 15,000 0

군 148,436 119,796 28,640

교통지도 75,436 71,796 3,640

201 일반운영비 71,436 70,796 640

01 사무관리비 5,150 4,510 640

1)교통지도업무추진매식비 640 0 6408,000원*1명*80회

202 여비 4,000 1,000 3,000

01 국내여비 4,000 1,000 3,000

1)교통지도업무추진 국내여비

3,000 0 3,00050,000원*1명*60회

교통사고지역안전시설물설치(보조) 65,000 40,000 25,000

도 12,000 12,000 0

군 53,000 28,000 25,000

401 시설비및부대비 65,000 40,000 25,000

도 12,000 12,000 0

군 53,000 28,000 25,000

01 시설비 65,000 40,000 25,000

1)과속단속카메라설치사업 25,000 0 25,00025,000,000원

해상교통 19,382,674 18,377,674 1,005,000

국 3,576,975 3,576,975 0

도 2,275,132 2,275,132 0

군 13,530,567 12,525,567 1,005,000

여객선운영지원 2,197,000 2,127,000 70,000

307 민간이전 2,181,000 2,111,000 70,000

09 운수업계보조금 2,181,000 2,111,000 70,000

1)신안군 여객선 운항지원(남강~가산 간 야간운

항 운영지원금) 385,000 315,000 70,000경정 385,000,000원

작은섬운항도선지원 5,625,000 5,175,000 450,000



부서: 교통지원과

정책: 대중교통지원

단위: 해상교통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 5,450,000 5,000,000 450,000

09 운수업계보조금 5,450,000 5,000,000 450,000

1)작은섬 행정선, 도선 및 여객선 운영지원

5,450,000 5,000,000 450,000경정 5,450,000,000원

여객선공영제운영 418,926 383,926 35,000

201 일반운영비 218,926 183,926 35,000

02 공공운영비 200,988 165,988 35,000

1)슬로시티호 연료비(경유)

128,600 93,600 35,000경정 128,600,000원

연료운반선건조지원(보조) 1,540,000 1,250,000 290,000

401 시설비및부대비 1,540,000 1,250,000 290,000

01 시설비 1,540,000 1,250,000 290,000

1)연료운반선건조지원(채무부담)

1,540,000 1,250,000 290,000경정 1,540,000,000원

섬주민이천원차량여객선운임지원 480,000 320,000 160,000

307 민간이전 460,000 300,000 160,000

09 운수업계보조금 460,000 300,000 160,000

1)섬주민이천원차량여객선운임지원사업

460,000 300,000 160,000경정 460,000,000원

육상교통 14,181,278 13,381,900 799,378

국 660,300 660,200 100

균 350,000 350,000 0

도 762,768 491,000 271,768

군 12,408,210 11,880,700 527,510

버스공영제운영 4,905,588 4,553,488 352,100

201 일반운영비 1,463,988 1,175,888 288,100

01 사무관리비 199,435 148,335 51,100

1)공영버스운전기사피복비 24,940 16,940 8,000

1)공영버스 외부도색 30,100 0 30,100

1)공영버스 운수종사자 친절안전 교육

6,000 0 6,000

1)전기버스 유지관리비 7,000 0 7,000

경정 24,940,000원

4,300,000원*7대

3,000,000원*2회

7,000,000원

02 공공운영비 1,264,553 1,027,553 237,000

1)공영버스유류비 876,000 696,000 180,000

1)버스승강장시설유지보수

30,000 20,000 10,000

1)영상기록장치 교체 47,000 0 47,000

경정 73,000,000원*12월

경정 30,000,000원*1식

47,000,000원

401 시설비및부대비 120,600 60,600 60,000

01 시설비 120,000 60,000 60,000

1)버스승강장제작설치 120,000 60,000 60,000경정 15,000,000원*8동

405 자산취득비 11,000 7,000 4,000



부서: 교통지원과

정책: 대중교통지원

단위: 육상교통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 11,000 7,000 4,000

1)제1권역 공영버스 물품보관창고 구입

4,000 0 4,0004,000,000원

버스공영제운영(보조) 2,182,178 2,050,000 132,178

국 420,000 420,000 0

도 608,178 476,000 132,178

군 1,154,000 1,154,000 0

307 민간이전 832,178 700,000 132,178

도 482,178 350,000 132,178

군 350,000 350,000 0

09 운수업계보조금 832,178 700,000 132,178

1)농어촌버스재정지원 832,178 700,000 132,178경정 832,178,000원

도 482,178 350,000 132,178

군 350,000 350,000 0

대중교통재정지원(보조) 151,300 0 151,300

도 19,590 0 19,590

군 131,710 0 131,710

307 민간이전 21,300 0 21,300

도 7,590 0 7,590

군 13,710 0 13,710

09 운수업계보조금 21,300 0 21,300

1)2022년노후택시교체지원사업 6,000 0 6,0006,000,000원

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

1)2022년전세버스영상기록장치설치지원사업

15,300 0 15,30015,300,000원

도 4,590 0 4,590

군 10,710 0 10,710

402 민간자본이전 130,000 0 130,000

도 12,000 0 12,000

군 118,000 0 118,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 130,000 0 130,000

1)신안여객대폐차및안전장치구입

130,000 0 130,000130,000,000원

도 12,000 0 12,000

군 118,000 0 118,000

대중교통재정지원 776,858 903,258 △126,400

201 일반운영비 100,051 96,451 3,600

01 사무관리비 75,025 71,425 3,600

1)제6권역공영버스신안여객시설사용료

13,200 9,600 3,600경정 1,100,000원*12월

402 민간자본이전 0 130,000 △130,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 130,000 △130,000

1)신안여객대폐차및안전장치구입 0 130,000 △130,000경정 0원

1004버스운영지원(보조) 1,239,960 1,039,960 200,000



부서: 교통지원과

정책: 대중교통지원

단위: 육상교통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 300,000 300,000 0

군 939,960 739,960 200,000

307 민간이전 1,200,000 1,000,000 200,000

균 300,000 300,000 0

군 900,000 700,000 200,000

09 운수업계보조금 1,200,000 1,000,000 200,000

1)1004버스운행에따른지원

1,200,000 1,000,000 200,000경정 1,200,000,000원

균 300,000 300,000 0

군 900,000 700,000 200,000

목포-신안광역BIS구축사업(보조) 890,000 800,000 90,000

국 240,000 240,000 0

도 120,000 0 120,000

군 530,000 560,000 △30,000

308 자치단체등이전 890,000 800,000 90,000

국 240,000 240,000 0

도 120,000 0 120,000

군 530,000 560,000 △30,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 890,000 800,000 90,000

1)광역버스운행정보시스템(BIS)구축

890,000 800,000 90,000경정 890,000,000원

국 240,000 240,000 0

도 120,000 0 120,000

군 530,000 560,000 △30,000

광역알뜰교통카드(보조) 600 400 200

국 300 200 100

군 300 200 100

308 자치단체등이전 600 400 200

국 300 200 100

군 300 200 100

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 600 400 200

1)광역알뜰교통카드마일리지지원

600 400 200경정 600,000원

국 300 200 100

군 300 200 100

재무활동(교통지원과) 723,599 10,739 712,860

보전지출 723,599 10,739 712,860

보전지출 723,599 10,739 712,860

802 반환금기타 723,599 10,739 712,860

01 국고보조금반환금 485,868 10,739 475,129

1)2021 어린이보호구역교통신호기설치

151 0 151

1)2021 어린이보호구역교통신호기설치 이자

45 0 45

1)2020 어린이보호구역내무인단속장비설치

6,495 0 6,495

150,460원

44,300원

6,494,930원



부서: 교통지원과

정책: 재무활동(교통지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2020 어린이보호구역내무인단속장비설치 이자

657 0 657

1)2020 어린이보호구역내교차로교통신호기설치

8,898 0 8,898

1)2020 어린이보호구역내교차로교통신호기설치

이자 457 0 457

1)2021섬주민여객선운임지원 456,470 0 456,470

1)2021년 택시감차 이자 4 0 4

1)2021섬주민여객선운임지원 이자 1,952 0 1,952

656,540원

8,897,930원

456,170원

456,469,680원

3,910원

1,951,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 237,731 0 237,731

1)2021섬주민여객선운임지원 182,588 0 182,588

1)2021섬주민여객선운임지원(보조)이자

781 0 781

1)2021섬주민천원여객선운임지원 50,757 0 50,757

1)2021섬주민천원여객선운임지원 이자

28 0 28

1)2020 어린이보호구역내무인단속장비설치

3,248 0 3,248

1)2020 어린이보호구역내무인단속장비설치 이자

329 0 329

182,587,870원

780,610원

50,756,340원

27,120원

3,247,460원

328,270원


